et quinquaginta marcarum auri puri penis, quas contrafacientes tociens, quo- 
ci ens contrafactum fuerit, ipso facto nouerint se irremissibiliter incursuros, 
quarum medietatem imperialis fisci siue erarij, residuam vero partem iniuriam 
passorum aut pass! usibus decernimus applicandas presentium sub nostre 
imperialis maiestatis sigilli appensionis testimonio litterarum.

Datum in Nona ciuitate vigésima quarta die mensis February anno 
millesimo quadringentesimo sexagésimo quinto, regnorum nostrorum Ro­
mani 26, imperij 14, Hungarie vero séptimo.

Ad mandatum domini imperatoris 
propria manu Udal ri cus, episcopus 
Pat, cancellarius.

Slbfdfrift in ¡Banb 337, 4° ber ipeter=ipauIs=5BibIiotI)ef in Siegnitp Sius 
bcm ¡Befit) SBalentin Urautwalbs.

Um einen Wtajgftab für ben Umfang ber in bem norfteljenben ¡ßrioilegium 
Soíjann 9?otl) gewährten ¡Begnabigungen gu bieten, fügen wir bie faft gleidp 
zeitige Überleitung ber Sßfalggrafenwürbe an feinen Sorgänger im ßaoanter 
unb im ¡Breslauer (Epijfopat Jlubolf Sabri, bie con bemfelben Raifer ausging, 
an. Sie bürfte aud) fonft nidjf offne ¡Bcbeutung fein, weil fie einen (Einblict 
barein geftattet, wie bie gal)lrei<f)en öffentlichen Notare ber bifdjöflidfen Uanglei, 
ber bifcfjöflidjen Sjofgeridjte, bes ¡Breslauer Äonfijtoriums, bes Domtapitels unb 
ber gangen Diögefe bamals gu itrem „imperiali auctoritate notarius publicus“ 
gelangten. Nebenbei waren biefe taiferlid) oerlielfenen Satultäten aud) eine 
äujgerlid) wenig fjeroortretenbe ©nnaljmequellc.

3*
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1463 gebruar 21. Illa. 2Bjener 9teujtabt.

(Staffer JrteÖrid) III. t)erlebt bem SBtfdjof 'Jlubolf von IBreslau bie ipfal,p 
grafentviirbe.)

Facultas creandi notarios públicos domini
Rudolphi, nunc episcopi Wratislauiensis et apostolice sedis legati.

Fridericus, diuina fauente clemencia Romanorum imperator, semper 
augustus, Hungarie, Dal macie, Croacie etc. rex ac Austrie, Styrie, Kari nth i e 
et Carn i ole dux, dominus Marchie Sclauonice ac Portusnaonis, comes in 
Habspurg, Tirolis, Pherretis et in Kyburg, marchio Burgouie et lantgrauius 
Alsacie, spectabili Rudolpho de Rudesheim, decretorum doctori, sanctissimi 
domini nostri domini pape impresenciarum nuncio, oratori atque subdiacono 
et referendario, sacri Lateranensis palacij et imperials aule nostre comiti 
palatino, deuoto dilecto, graciam cesaream et omne bonum.

Sceptrigera imperatorie dignitatis sublimitas sicut inferioribus potestatibus 
officij et dignitatis elacione prefertur, ut commissos sibi fideles óptate con- 
solacionis presidio ita gubernet, quod thronus augustalis tanto solidetur 
forcius et uberiori prosperitate proficiat, quanto indesinentis sue virtutis 
donaría largiori benignitatis muñere fuderit in subiectos, sic a choruscante 
splendore imperialis solij nobilitates alie velut e sole radij prodeuntes ita 
fidelium status et condiciones illustrant, quod prime lucís integritas memorati 
luminis detrimenta non patitur, ymmo ampliori utique rutilantis iubaris 
expectato decore perfunditur, dum in circuitu sedis augustę spectabilium 
comitum, baronum, nobilium et procerum nostrorum et imperij sacri numerus 
adaugetur. Sane ad commendabilem prudencie ac circumspectionis tue 
industriam immobilisque erga nos et Romanum imperium obseruate fidei 
constanciam digne consideracionis attentionem dirigentes, intra nostre medi- 
tacionis archana reuoluimus pensantes, quo potissimum muñere te digno 
aliquo prenobilitatis benificencie dono decoremus, ut et te precipuis tuis 
mentis ab imperiali culmine sencias decoratum atque nostre vite futuris 
temporibus solida et stabilis permaneat memoria. Te igitur, quem virtutum 
claritas laudabilium, quoque morum venustas special i decore reddit insignem, 
ex certa nostra sciencia atque plenitudine cesaree potestatis nostri sacri La- 
teranensis palacij auleque nostre et imperialis consistorij comitem creamus, 
erigimus et attollimus atque gracioso insignimus, decern entes et hoc imperiali 
statu entes edicto, quod ex nunc in antea omnibus et singulis priuilegijs, 
iuribus, immunitatibus, honoribus, consuetudinibus, libertatibus, gracijs et
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officijs uti et frui possis et debeas, quibus ceteri sacri Lateranensis palacij 
comités hactenus freti sunt seu quomodolibet pociuntur consuetudine vel de 
iure, et quod per totum Romanuni imperium possis et valeas facere et 
creare notarios públicos seu thabelliones et indices ordinarios et personis 
fide dignis et, que ydonee reperte fuerint, notariatus sine thabellionatus ac 
iudicatus ordinarij officium dare et concederé, eos et quemlibet eorum au- 
ctoritate imperiali de prenominatis per pennam et calamarium, prout morís 
est, inuestire, dummodo tarnen ab ipsis notary's publicis seu thabellionibus 
et iudicibus ordinarias per te fiendis et creandis vice et nomine sacri Romani